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Aluevaaleihin 2025 liittyvien kustannusten korvaaminen Pirkanmaan 
kunnille

Kunta- ja aluevaalit järjestetään vuonna 2025 samanaikaisesti. Vaaleihin 
liittyen Pirkanmaan hyvinvointialueen tiedossa on, että 
valtiovarainministeriö, oikeusministeriö ja Kuntaliitto ovat käyneet 
neuvotteluja koskien aluevaaleihin liittyvien kustannusten korvaamista 
kunnille. Oikeusministeriö (VN/17690/2024) on toimittanut kustannusten 
korvaamista koskevan suosituksen kunnille tiedoksi lähettämässään 
vaaliohjeessa. Suosituksen sisältönä on, että hyvinvointialue suorittaisi 
kunnalle korvauksena suosituksen mukaisen euromäärän jokaiselta 
vaaleissa äänioikeutetulta kunnan asukkaalta. Oikeusministeriön 
ohjeistuksessa on todettu, että kyseessä on suositus.

Hyvinvointialueet tai hyvinvointialueita edustava Hyvinvointialueyhtiö 
Hyvil Oy eivät tietojemme mukaan kuitenkaan ole olleet neuvotteluissa 
mukana eikä Pirkanmaan hyvinvointialue pidä neuvoteltua tasoa 
osaltaan hyväksyttävänä tai vaalilain mukaisena. Näin ollen Pirkanmaan 
hyvinvointialue katsoo, että korvaukset suoritetaan vaalilain sanamuodon 
mukaisesti eikä suositukseen perustuen.

Vaalilain 188 § 3 momentin mukaan kunta vastaa kunnan 
keskusvaalilautakunnan, vaalilautakuntien, vaalitoimikuntien, yleisten 
ennakkoäänestyspaikkojen vaalitoimitsijoiden ja kotiäänestyksen 
vaalitoimitsijoiden toiminnasta aiheutuneista sekä muista kuin 1 
momentissa tarkoitetuista vaalien toimittamisesta aiheutuneista 
kustannuksista. Edelleen 3 momentin mukaan aluevaaleissa 
hyvinvointialue korvaa kunnalle ne kustannukset, jotka aiheutuvat 
pelkästään aluevaaleista.

Edellä mainitun mukaisesti hyvinvointialue vastaa kunnalle kuntavaalien 
kanssa samanaikaisesti toimitettavista aluevaaleista aiheutuvista 
ylimääräisistä kustannuksista. Oikeusministeriön (VN/17690/2024) 
ohjeistuksen mukaan kustannusten syntymistä ”pelkästään aluevaaleista 
tulisi lähestyä siten, että kyseessä on kustannus, jota ei syntyisi, jos 
kunnassa toimitettaisiin pelkästään kuntavaalit”.

Tällaisia aluevaaleista aiheutuvia ylimääräisiä kustannuksia ovat 
ennakkoäänestysasiakirjojen tarkastaminen, ennakkoäänten laskenta, 
tarkastuslaskenta sekä vaalipäivän äänten laskenta siltä osin kuin 
kyseessä on aluevaaleissa annetut äänet.
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Kuntien on toimitettava hyvinvointialueelle aluevaalien sille aiheuttamista 
kustannuksista lasku. Laskun on sisällettävä riittävän tarkkatasoinen 
kustannuserittely. Kustannuserittelyä ei tarvitse toimittaa, mikäli lasku 
perustuu etukäteen hyvinvointialueen kanssa neuvoteltuun korvaukseen. 

Laskutustietomme löytyvät osoitteesta https://www.pirha.fi/tietoa-
meista/yhteystiedot/laskutusosoite. Viitteenä on ilmoitettava 
kustannuspaikka 70007.

Erillisten neuvottelupyyntöjen ja muiden lisätiedustelujen osalta 
pyydämme Teitä ystävällisesti olemaan yhteydessä aluevaalien osalta 
johtava lakimies Tanja Weliniin 044 472 9949, hallintolakimies Vilma 
Kiiluseen 044 472 9995 tai sähköpostitse osoitteeseen 
aluevaalit(a)pirha.fi. 
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Jakelu:

Pirkanmaan kaupunkien ja kuntien kirjaamot
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